[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                                   № __________________

О внесении изменений в постановление министерства культуры и туризма Рязанской области от 15.01.2018 № 1 «Об утверждении перечня работ и услуг для формирования регионального перечня государственных и муниципальных услуг» (в редакции постановлений министерства культуры Рязанской области
от 25.05.2018 № 4, от 08.10.2018 № 6, от 28.05.2019 № 5, от 29.11.2022 № 13)
Министерство культуры Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению министерства культуры
и туризма Рязанской области от 15.01.2018 № 1 «Об утверждении перечня работ и услуг для формирования регионального перечня государственных
и муниципальных услуг» следующие изменения:

- в графе «Основания для внесения услуг (работ) в региональный перечень» строки 1 слова «и туризма» исключить;

- графу «Основания для внесения услуг (работ) в региональный перечень» строки 42 изложить в следующей редакции:
«Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»; приказ министерства образования Рязанской области от 11 сентября 2023 г.
№ 1306»;
- в графе «Основания для внесения услуг (работ) в региональный перечень» строки 45 слова «о министерстве культуры и туризма Рязанской области, утвержденного Постановлением Правительства Рязанской области
от 29 июля 2015 г. № 182 «Об утверждении положения о министерстве культуры и туризма Рязанской области» (далее – Положение)» исключить;
- дополнить перечень работ и услуг для формирования регионального перечня государственных и муниципальных услуг новыми строками 57–61 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2023 года.
И.о. министра

   Е.А. Васильева
Приложение

к постановлению министерства

культуры Рязанской области

от «___» __________ 2023 г. № ______
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	«57
	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)
	С учетом всех форм

	Стационар

	Услуга
	Бесплатная
	90.01, 90.04
	01.09.2023
	В интересах общества
	Количество публичных выступлений;

Число зрителей
	Единица

Человек
	Количество спектаклей с участием штатных артистов
	Единица
	Автономное
	П. 1 раздела 1, подпункты 1, 2 пункта 2 раздела 2 Положения
	Субъект РФ

	58
	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)
	С учетом всех форм

	На выезде

	Услуга
	Бесплатная
	90.01, 90.04
	01.09.2023
	В интересах общества
	Количество публичных выступлений;

Число зрителей
	Единица

Человек
	Количество спектаклей с участием штатных артистов
	Единица
	Автономное
	П. 1 раздела 1, подпункты 1, 2 пункта 2 раздела 2 Положения
	Субъект РФ

	59
	Показ (организация показа) концертных программ
	С учетом всех форм

	Стационар

	Услуга
	Бесплатная
	90.01, 90.04
	01.09.2023
	В интересах общества
	Количество публичных выступлений;

Число зрителей
	Единица
Человек
	Количество концертов с участием штатных коллективов
	Единица
	Автономное
	П. 1 раздела 1, подпункты 1, 2 пункта 2 раздела 2 Положения
	Субъект РФ

	60
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)

	Работа
	Частично за плату
	90.01, 90.04
	01.09.2023
	Юридические лица, физические лица
	Количество проведенных мероприятий
	Единица

	Автономное
	Ст. 46 Закона Российской Федерации от 09.10.1992

№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (далее – Закон),
п. 1 раздела 1, подпункт 15 пункта 1 раздела 3 Положения
	Субъект РФ

	61
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)

	Работа
	Частично за плату
	90.01, 90.04
	01.09.2023
	Юридические лица, физические лица
	Количество проведенных мероприятий
	Единица

	Автономное
	Ст. 46 Закона,
п. 1 раздела 1, подпункт 15 пункта 1 раздела 3 Положения
	Субъект РФ»